



Konin, dn. 08-12-2020 r.

DZ.361-14/2020

## WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI SIWZ

Dotyczy:

postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na:

**„Świadczenie usługi serwisowania urządzeń Zakładu Termicznego Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych wraz z zapewnieniem części zamiennych i szybkożyjących się”**

Działając na podstawie art.38 ust.2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 ze zm.) zamawiający informuje, że wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści SIWZ, na które Zamawiający udziela następujących odpowiedzi i dokonuje zmiany.

### Pytanie nr 1

Prosimy o wyjaśnienie zapisu wymagań podanych w SIWZ część IV Warunki udziału w postępowaniu punkt 6. II. 1 a) dotyczący napraw elementów urządzeń ciśnieniowych i bezciśnieniowych.

Czy Zamawiający miał na myśli wytwarzanie elementów urządzeń ciśnieniowych i bezciśnieniowych?

### Odpowiedź:

Nie. Zamawiający nie miał na myśli wytwarzania elementów urządzeń ciśnieniowych i bezciśnieniowych.

### Pytanie nr 2

Prosimy o wyjaśnienie zapisu wymagań podanych w SIWZ część IV Warunki udziału w postępowaniu punkt 6. II. 1 b) dotyczący modernizacji podestów rurowych. Czy Zamawiający miał na myśli modernizację podestów ruchomych?

### Odpowiedź:

Tak. Dokonując zapisów w SIWZ Zamawiający miał na myśli modernizację podestów ruchomych. Przywołanie w warunku podestów rurowych traktować należy jako błąd pisarski.

### Pytanie nr 3

Proponujemy o doprecyzowanie par. 13 ust. 1 lit a). Na chwilę obecną zapis ten posiada następujące brzmienie „za nie wykonanie bądź nienależyte wykonanie zobowiązań umownych przez Wykonawcę - w wysokości 0,2 % łącznego wynagrodzenia określonego w § 8 ust. 1 za każde naruszenie” co może budzić wątpliwości, czy kara ta należy jest obok innych kar wskazanych w umowie w przypadku stwierdzenia niewykonania lub nienależytego wykonania Umowy (zwłaszcza z uwagi na ust. 2, który stanowi, iż kary podlegają łączeniu). Zapis jest na tyle ogólny, że uprawniać może Zamawiającego do naliczenia kar umownych nawet w przypadku błahych naruszeń, co uniemożliwia Wykonawcy ocenę ryzyka kontraktowego i może przełożyć się na wysokość

Miejski Zakład Gospodarki Odpadami Komunalnymi Sp. z o.o.  
62-510 Konin, ul. Sulańska 13

[www.mzgok.konin.pl](http://www.mzgok.konin.pl)

Sekretariat tel. 63 246 81 79, fax 63 246 92 91, tel. kom. 605 865 296

[sekretariat@mzgok.konin.pl](mailto:sekretariat@mzgok.konin.pl), [b.zarzadu@mzgok.konin.pl](mailto:b.zarzadu@mzgok.konin.pl)

Biuro obsługi klienta tel. 63 246 83 85, tel. kom. 605 273 453

[bok@mzgok.konin.pl](mailto:bok@mzgok.konin.pl)

Rachunek bankowy PKO BP SA; numer rachunku:

28 1020 22 12 0000 5702 0380 6726

NIP: 6652970029, REGON 301719592

KRS: 0000384025 Sąd Rejonowy Poznań - Nowe Miasto

IX Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego

Wysokość kapitału Zakładowego: 40.121.000,00 zł



zapropionowanej ceny ofertowej. Wobec tego prosimy o doprecyzowanie ww. zapisu, poprzez wskazanie konkretnych wypadków, kiedy Zamawiający może naliczyć karę umowną z par. 13 ust. 1 lit a).

**Odpowiedź:**

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian.

**Pytanie nr 4**

Wnosimy o zmianę par. 13 ust. 1 lit c)- h) w następujący sposób:

„c) za zwłokę w wykonaniu zleconych prac - w wysokości **0,1** % ich wynagrodzenia brutto wynikającego ze Zlecenia za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia w ich wykonaniu, w stosunku do terminu określonego w zleceniu, jednak łącznie nie więcej niż **10%** tegoż wynagrodzenia;

d) za zwłokę w usunięciu wad stwierdzonych w czasie odbioru zakończonych prac naprawczych - w wysokości **0,1%** wynagrodzenia brutto określonego w Zleceniu na wykonanie tych prac – za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, liczony od dnia uzgodnionego jako termin usunięcia wad, jednak łącznie nie więcej niż **10%** tegoż wynagrodzenia;

e) za zwłokę w usunięciu wad ujawnionych w okresie gwarancji - w wysokości **200,00 zł.** za każdy dzień zwłoki, liczony od upływu terminu na usunięcie tych wad, o którym mowa w §10 ust 5 umowy.

f) za odstąpienie od umowy z przyczyn zależnych od Wykonawcy - w wysokości **5%** wynagrodzenia umownego brutto określonego w § 8 ust. 1.

g) w przypadku naruszenia któregoś z zapisów klauzuli poufności, o której mowa w § 11, drugiej Stronie przysługuje - w wysokości **5.000 zł** za każde stwierdzone naruszenie.

h) każdorazowo za niedopełnienie wymogu zatrudnienia pracowników w rozumieniu przepisów Kodeksu Pracy – **500 zł za każdy odrębny przypadek. w wysokości iloczynu kwoty minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie przepisów o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (obowiązujących w chwili stwierdzenia przez Zamawiającego niedopełnienia wymogu zatrudnienia pracowników w rozumieniu przepisów Kodeksu Pracy) i liczby miesięcy w okresie realizacji umowy, w których nie dopełniono przedmiotowego wymogu – za każdego pracownika wskazanego w Wykazie osób stanowiących załącznik nr 9 do umowy, niezatrudnionego na podstawie Kodeksu Pracy. Minimalne wynagrodzenie za pracę ustalone zostanie proporcjonalnie do wymiaru etatu niezatrudnionego pracownika.”**

**Odpowiedź:**

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian.

**Pytanie nr 5**

Proponujemy w par. 13 dodać ust. 9 wg następującego brzmienia:

„Całkowity limit kar umownych wskazanych w umowie jakie jedna Strona może naliczyć drugiej nie przekroczy 20% wynagrodzenia umownego brutto określonego w § 8 ust. 1”.

**Odpowiedź:**

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian.

**Pytanie nr 6**

Proponujemy w par. 13 dodać ust. 10 wg następującego brzmienia:

„Całkowity limit odpowiedzialności Wykonawcy wobec Zamawiającego z tytułu lub w związku z realizacją Umowy nie przekroczy 100% wynagrodzenia umownego brutto określonego w § 8 ust. 1. Strony wyłączają wzajemną odpowiedzialność za szkody pośrednie i utracone korzyści”.

**Odpowiedź:**

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian.

**Pytanie nr 7**

Proponujemy w par. 13 usunąć w całości ust. 2 lub doprecyzować, iż łączenie nie obejmuje sytuacji, kiedy jedno zdarzenie może stanowić podstawę do naliczenia kilku kar np. kara za zwłokę oraz kara za odstąpienie od Umowy.

### Pytanie nr 8

Proponujemy zmienić par. 14 pkt 1. następująco:

„1. Zamawiającemu przysługuje prawo odstąpienia od umowy, gdy:

- a) zostanie ogłoszona upadłość lub rozwiązanie firmy Wykonawcy,
- b) zostanie wydany nakaz zajęcia majątku Wykonawcy,
- c) Wykonawca nie rozpoczął realizacji przedmiotu umowy bez uzasadnionych przyczyn oraz nie kontynuuje jej pomimo wezwania Zamawiającego złożonego na piśmie,
- d) Wykonawca wykonuje dostawę przedmiotu umowy w sposób niezgodny z zapisami umowy **oraz nie poprawia jej pomimo wezwania Zamawiającego złożonego na piśmie,**
- e) wystąpi istotna zmian okoliczności powodującej, że wykonanie umowy nie leży w interesie publicznym, czego nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy.”.

W **odpowiedzi na pytania nr 7 – nr 8** zgodnie z przesłanką ustawową zawartą w art. 38 ust.4 ustawy Zamawiający dokonuje zmiany w Projekcie umowy, który stanowi załącznik nr 5 do SIWZ.

§ 13 ust.2 otrzymuje brzmienie:

„Kary umowne, o których mowa w ust. 2 podlegają łączeniu. Łączenie kar umownych nie obejmuje sytuacji, gdy jedno zdarzenie powoduje podstawę do naliczenia kilku kar. W takim przypadku nalicza się najwyższą karę umowną przewidzianą w ust. 1 dla tego zdarzenia.”

§ 14 ust.1 pkt d) otrzymuje brzmienie:

„Wykonawca wykonuje przedmiot umowy w sposób wadliwy lub sprzeczny z umową i nie dokonuje zmiany sposobu wykonania mimo wezwania go i wyznaczenia mu w tym celu odpowiedniego terminu”

Zamawiający informuje, że pytania oraz udzielone odpowiedzi i dokonane zmiany stają się integralną częścią SIWZ i będą wiążące przy składaniu ofert.

Otrzymują:

Wykonawcy uczestniczący w postępowaniu.

Zatwierdził:  
PREZES ZARZĄDU

*Henryk Dąbowski*

W/w wyjaśnienia i zmiany podlegają udostępnieniu na stronie Zamawiającego <http://bip.mzgor.konin.pl>